Translation

Here begins the book of the holy bishop Patrick:

§1. There are three dwelling-places subject to the hand of almighty God: the highest, the lowest, the middle. Of these, the highest is called the kingdom of God, or the kingdom of heaven; the lowest is called hell; the middle is called the present world, or the sphere of the earth. Of these, the extremes are utterly contrary to one another, [5] and have no fellowship between each other. 'For what fellowship' can there be 'between light and darkness', and 'Christ and Belial'?¹⁴ However, the middle has some resemblance to the extremes. Thus it has light and darkness, cold and heat, pain and health, happiness and sorrow, hatred and love, good men and evil men, just men and unjust men, masters and servants,

¹⁴ 2 Corinthians 6:14–15. Translations of Biblical passages are from the Douay-Rheims version.

regnum et subiectionem, famem et [10] satietatem, mortem et uitam et innumera huiusmodi. Quorum omnium pars una imaginem habet regni dei, pars altera inferni. Commixtio nanque malorum simul et bonorum in hoc mundo est. In regno autem dei nulli mali sunt, sed omnes boni: at in inferno nulli boni sunt, sed omnes mali: et uterque locus ex medio suppletur. Hominum enim huius [15] mundi alii eleuantur ad celum, alii trahuntur ad infernum. Similes quippe similibus iunguntur: id est boni bonis et mali malis, iusti homines iustis angelis et transgressores homines transgressoribus angelis, serui dei deo, serui diaboli diabolo. *Benedicti* uocantur ad *regnum* sibi *paratum ab origine mundi*, *maledicti* expelluntur in *ignem eternum qui preparatus est* [20] *diabolo et angelis eius*. Bona autem regni celestis dicere uel cogitare uel intelligere ut sunt nullus potest carne uestitus: multo enim maiora et meliora sunt quam cogitantur uel intelliguntur. Unde scriptum est: *quod oculus non uidit nec auris audiuit nec in cor hominis ascendit que preparauit deus diligentibus se*. Regnum nanque dei omni fama maius [25] est, omni laude melius, omni scientia innumerabilis, omni gloria que putatur excellentius. Mala etiam inferni dicere uel cogitare ut sunt, nemo potest: peiora quippe sunt ualde quam cogitantur.

§2. Regnum itaque dei plenum est lucis ac pacis et caritatis et sapientie et glorie et honestatis et dulcedinis et dilectionis et melodie et letitie et beatitudinis perennis [30] et omnis boni ineffabilis, quod nec dici nec cogitari potest. At lacus inferni plenus est tenebrarum discordie odii stultitie miserie turpitudinis amaritudinis offensionis doloris fetoris adustionis sitis famis ignis inextinguibilis tristitie uindictae perennis et omnis ineffabilis mali, quod nec dici nec cogitari potest. Ciues celi sunt iusti homines et angeli, [35] quorum rex est deus omnipotens: at contra ciues inferni sunt impii homines et demones, quorum princeps est diabolus. Satiat iustos uisio sanctorum hominum et angelorum et super omnia ipsius dei. Cruciat impios et peccatores uisio hominum damnatorum et demonum et super omnia ipsius diaboli. Nichil in regno dei desideratur quod non inuenitur: [40] at in inferno nichil inuenitur quod desideratur, nichil sentitur neque uidetur. In regno dei nichil inuenitur nisi quod placet et delectat et satiat: at contra in lacu miserie perennis nichil uidetur nichilque sentitur nisi quod displicet, nisi quod offendit, nisi quod cruciat. Omne bonum in regno dei abundat et nullum malum: omne malum in carcere diaboli